

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**DISPENSA DE LICITAÇÃO****Nr.: 42/2022****Processo Adm.:** 121/2022**Data do Processo:** 10/06/2022**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 121/2022
b) Nr. Licitação: 42/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 10/06/2022
e) Objeto da Licitação: A presente dispensa de licitação tem por objeto a Revisão garantia do Ônibus, placa RXK9D39, do TRANSPORTE ESCOLAR.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
DAS COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA				
1 - ÓLEO URSA PREMIUM - ÓLEO URSA PREMIUM - Marca:	LT	11,000	32,5000	R\$ 357,50
2 - ELEMENTO PRINCIPAL FILTRO - ELEMENTO PRINCIPAL FILTRO - Marca:	UN	1,000	145,5300	R\$ 145,53
3 - ELEMENTO SECUNDARIO DO FILTRO DE AR - ELEMENTO SECUNDARIO DO FILTRO DE AR - Marca:	UN	1,000	85,1500	R\$ 85,15
4 - Kit filtros óleo - Kit filtros óleo - Marca:	UN	1,000	587,4100	R\$ 587,41
5 - Filtro Combustivel - Filtro Combustivel - Marca:	UN	1,000	121,5300	R\$ 121,53
6 - ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE - ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE - Marca:	UN	1,000	282,8100	R\$ 282,81
7 - GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTO - GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTO - Marca:	KG	1,000	11,9800	R\$ 11,98
8 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA - Marca:	UN	10,000	0,6700	R\$ 6,70
9 - HIGIENIZADOR/LIMPADOR - HIGIENIZADOR/LIMPADOR - Marca:	UN	2,000	27,4800	R\$ 54,96
10 - Aditivo Injetor Purge - Aditivo Injetor Purge - Marca:	UN	1,000	81,8700	R\$ 81,87
11 - Bucha Amortecedor - Bucha Amortecedor - Marca:	UN	1,000	8,7600	R\$ 8,76
12 - FUSIVEL - FUSIVEL - Marca:	UN	2,000	2,4800	R\$ 4,96
13 - Serviço Revisar Suspensão - Serviço Revisar Suspensão - Marca:	HRS	1,000	80,0000	R\$ 80,00
Total geral:				R\$ 1.829,16

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental	04.002.12.361.0027.2013.3.3.90.00.00	R\$ 1.829,16

Tunápolis, 14 de Junho de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL